PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.02.2012                                                                                                                          № 35
Об утверждении порядка

уведомления представителя нанимателя

о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений и

перечня сведений, содержащихся в уведомлениях
     В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ             «О противодействии коррупции»:

      1. Утвердить:

      порядок уведомления представителя нанимателя  о фактах обращения       в  целях склонения муниципального служащего Администрации ЯМР             к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению 1.

      перечень сведений, содержащихся  в уведомлениях представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации ЯМР к совершению коррупционных правонарушений  согласно приложению 2.

     2. Отделу муниципальной службы (Круглова Н.М.) в соответствии              с порядком уведомления представителя нанимателя о фактах обращения         в целях склонения муниципального служащего Администрации ЯМР              к совершению коррупционных правонарушений и перечня сведений, содержащихся в уведомлениях обеспечить:
      регистрацию уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего Администрации ЯМР к  совершению коррупционных правонарушений;

      организацию проверки сведений, содержащихся в уведомлениях представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации ЯМР к совершению коррупционных правонарушений, в соответствии  с законодательством Российской Федерации.
2
     3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР А.В.Нечаева.

     4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Первый заместитель Главы
Администрации ЯМР                                                                            А.В.Нечаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению Администрации ЯМР

от 20.02.2012  № 35

ПОРЯДОК
уведомления представителя нанимателя  о фактах обращения                    в целях склонения муниципального служащего Администрации ЯМР       к совершению коррупционных правонарушений
1. Общие положения

     Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации ЯМР к совершенствованию  коррупционных правонарушений (далее - Порядок)  разработан во исполнение положений Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и устанавливает  процедуру уведомления муниципальными служащими Администрации ЯМР (далее - муниципальные служащие)  представителя нанимателя о фактах обращения к ним в целях склонения их к  совершению коррупционных правонарушений, а также регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений.

     Муниципальные служащие  в течение одного рабочего дня  с момента обращения к ним  в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений обязаны в письменной форме уведомить об этом Главу  Ярославского муниципального района.

     При нахождении муниципального служащего в командировке, отпуске, вне места прохождения службы по иным основаниям, установленным законодательством Российской Федерации, муниципальный служащий обязан уведомить  Главу Ярославского муниципального района незамедлительно с момента прибытия к месту прохождения службы.
     Муниципальный служащий, которому стало известно о факте обращения к иным муниципальным служащим Администрации ЯМР в связи с исполнением ими должностных обязанностей каких-либо лиц  в целях склонения их к совершенствованию  коррупционных правонарушений вправе уведомить об этом  Главу Ярославского муниципального района с соблюдением процедуры определённой настоящим Порядком.

2. Процедура уведомления муниципальным  служащим
 представителя нанимателя
     2.1. Уведомление  представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление) осуществляется в письменной
2

произвольной форме на имя Главы Ярославского муниципального района согласно перечню сведений, содержащихся в уведомлениях, заверяется личной подписью  муниципального служащего с указанием даты заполнения.

     2.2. К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, подтверждающие  обстоятельства обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению  коррупционных правонарушений, а также иные документы, имеющие отношение к обстоятельствам обращения.
3. Организация  приёма и регистрации уведомлений
    3.1. Организация приёма и регистрации уведомлений осуществляется отделом муниципальной службы Администрации ЯМР .
     3.2. Отдел муниципальной службы  в течение одного рабочего дня  производит регистрацию уведомлений в журнале регистрации уведомлений (далее - журнал) по утвержденной форме (приложение).

     3.3. Листы журнала  прошиваются и нумеруются, Запись об их количестве заверяется подписью первого заместителя Главы Администрации ЯМР и оттиском печати Администрации ЯМР.
     3.4. Запрещается отражать в журнале сведения о частной жизни муниципального служащего, передавшего или направившего уведомление, а также сведения, составляющие его личную и семейную тайну.

     3.5. Отказ в регистрации уведомления не допускается.

     3.6. Отдел муниципальной службы Администрации ЯМР в течение одного рабочего дня с момента регистрации направляет уведомление Главе Ярославского муниципального района.

4. Организация проверки содержащихся уведомлениях сведений
     4.1. Для проведения проверки сведений, содержащихся в уведомлениях правовым актом Администрации ЯМР образуется комиссия.
     4.2. Глава Ярославского муниципального района в течение трёх рабочих дней рассматривает уведомление и направляет документы в комиссию.

       4.3.  Комиссия проводит проверку в течение семи рабочих дней с момента получения документов.
     4.4. В ходе проверки устанавливается наличие в сведениях, изложенных в уведомлении, признаков состава правонарушения.

     При необходимости в ходе проверки проводятся беседы с муниципальными служащими, с получением от муниципальных служащих письменных пояснений по сведениям, изложенным в уведомлении.

     4.5. По результатам проверки комиссия направляет уведомления в соответствующие правоохранительные органы

     4.6. Отдел муниципальной службы  в течение одного рабочего дня уведомляет муниципального служащего о направлении уведомления в правоохранительные органы.
                                                                                                                                                                                                  Приложение
                                                                                                                                                                                                  к порядку

                                                                                                                                                                                                  Форма

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений  фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих
к совершению коррупционных правонарушений
	№
	Дата поступления уведомления
	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего
	Должность,

структурное подразделение
	Краткое содержание уведомления
	Дата передачи  уведомления представителя нанимателя- работодателя
	Дата направления материалов в правоохранительные органы

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к распоряжению Администрации ЯМР

от 20.02.2012  № 35

Перечень

сведений, содержащихся  в уведомлениях представителя нанимателя               о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации ЯМР к совершению коррупционных правонарушений
     1. Фамилия, имя, отчество, год и место рождения, место жительства, должность и контактный телефон муниципального служащего, наименование замещаемой должности и структурного подразделения, направившего уведомление;

     2. Подробные сведения о коррупционных правонарушениях,                        к совершению которых муниципального служащего склоняли;

     3. Все известные сведения о лице, склоняющем (склонявшем) муниципального служащего  к совершению коррупционных правонарушений;

     4. Дата, время, место, способ и обстоятельства склонения муниципального служащего к совершению  коррупционных правонарушений.